
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE SERVIZI FINANZIARI

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  23/115  DEL   26-03-2019

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  IMPEGNO  DI SPESA PER RINNOVO ANNO 2019 SERVIZI DI
SPORTELLO WEC IUC - PROGETTO OMNIA - SPORTELLO WEB
DOCUMENTALE  -  QUESITI  OMNIA - DITTA GRAFICHE E.
GASPARI S.R.L.

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 23/115 del 26-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



CONSIDERATA l’utilità di abbonarsi, anche per l’anno 2019, ai servizi di "Sportello Web
IUC",  "Progetto Omnia", "Sportello Web Documentale" e "Quesiti Web Omnia", promossi dalla
ditta Grafiche E.Gaspari S.r.l,  che trattano svariati temi ed argomentazioni di amministrazione
locale pubblica ;

VISTO l’art. 1 comma 450 secondo periodo e comma 449 della legge 27/12/2006 n.296
(legge finanziaria 2007) come modificato dal secondo comma dell’art.7 D.L. 07/05/2012 come
sostituito dalla legge di conversione 6 Luglio 2012 n.94 il quale prevede che:
“450) .… Fermi restando gli obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni
pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165, per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a  fare ricorso al mercato elettronico della pubblica
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema
telematico messo a disposizione dalla  centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure…………………….
449) Nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui gli articoli 26 della legge 23 Dicembre 1999 n.488, e successive
modificazioni,e 58 della legge 23 Dicembre 2000 n.388 tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche,ivi compresi
gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado,le istituzioni educative e le istituzioni universitarie,sono tenute ad
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto
legislativo 30  marzo 2001 n.165 e successive modificazioni,possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente
comma e al comma 456 del presente articolo,ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per
la stipulazione dei contratti…………”

VISTO l’art. 33,comma 3-bis del D.Lgs. n. 163/2006, riformulato dall’art 9 del DL
n.66/2014,convertito in legge n. 89/2014;

VISTO il decreto-legge 24 Giugno 2014,n.90,convertito in legge 11 Agosto 2014,n.114;
VISTO il vigente Codice dei Contratti emanato con D.Lgs. nr. 50/2016, ed in particolare

l’art.36 comma 2 lettera a) sui contratti sotto soglia così come recentemente modificato dal
D.Lgs. 56/2017, e l’art. 37, comma 1 che stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di
lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti
aggregatori;

RITENUTO pertanto di dovere procedere direttamente al rinnovo per l'anno 2019 e
contestuale relativo impegno di spesa a favore della ditta GRAFICHE E. GASPARI S.R.L. per i
servizi di cui sopra citati, per la somma complessiva di € 3.286,00 iva compresa,  con
imputazione al cap. 384 del bilancio corrente anno;

VISTO il regolamento di contabilità;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

                                                                         DETERMINA

DI RINNOVARE, per l'anno 2019 il servizio di "Sportello Web IUC", di "Progetto1
Omnia", di "Sportello Web Documentale" e "Quesiti Web Omnia", promossi dalla ditta
Grafiche E.Gaspari S.r.l
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.286,00 iva compresa in favore della ditta2
GRAFICHE E.GASPARI S.R.L. di Granarolo dell’Emilia (BO) per i rinnovi di cui trattasi;
DI IMPUTARE la spesa totale € 3.286,00 al cap.384 cod. 01.11-1.03.02.19.001 del3
Bilancio corrente anno;
Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG  associato è il seguente :4
ZEE27BBF5E.

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 23/115 del 26-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 26-03-019   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 26-03-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 26-03-019   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 26-03-019  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DR. BONOMO DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE SERVIZI FINANZIARI n. 23/115 del 26-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


